
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная  

школа № 112  

Выборгского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ № П-2 

                        по ГБОУ школе № 112                                                      от 29.08.2022г. 

 

« О назначении комиссии по рассмотрению вопросов 

                                                о предоставлении питания обучающимся 

                                                        находящихся в трудной жизненной ситуации 

                             в 2022 – 2023 учебном году.» 

 

На основании Закона Санкт-Петербурга о «Дополнительных мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан по предоставлению на льготной основе питания в 

образовательных учреждениях Санкт-Петербурга» 

ПРИКАЗЫВАЮ; 

Назначить комиссию по рассмотрению вопросов о предоставлении на льготной основе 

питания обучающимся, находящимся в трудной жизненной ситуации в составе: 

Председатель комиссии:  

представитель ОО администрации Выборгского района Прудан И.Ю. 

секретарь   Вяйзя К.Б. 

Члены комиссии: председатель органа самоуправления  Бойцова М.В. 

ответственная за питание в школе Тер-Егиозарова Э.Н. 

заместитель директора по ВР Клемкуль Н.В. 

Работу комиссии проводить  в соответствии с  Положением и Порядком о  комиссии по 

рассмотрению вопросов о предоставлении   питания обучающимся, находящимся в 

трудной жизненной ситуации 

 

 

 

Директор                             Л.П. Сыкеева



Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная  

школа № 112  

Выборгского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ № П-3 

                        по ГБОУ школе № 112                                                      от 29.08.2022г. 

 

«О обеспечении образовательным учреждением 

                                                    контроля за соблюдением режима 

                                                и качества питания школьников  

                                        в 2022-2023 учебном году». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

Создать комиссию по осуществлению контроля  за соблюдением режима и качества 

питания школьников в составе: 

Хаперскову О.С. зам. директора по УВР 

Тер-Егиозарову Э.Н. ответственную за организацию питания 

 Ромахину Е.Б. учителя химии 

Гусеву Е.А. представителя родительского контроля 

 

 

 

 

 

Директор        ________________              Л.П. Сыкеева 



Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная  

школа № 112  

Выборгского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ № П-4 

                        по ГБОУ школе № 112                                                      от 29.08.2022г. 

 

«О создании брокеражной комиссии» 

 

   В целях осуществления контроля организации питания учащихся ГБОУ школы № 112, 

контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических 

требований на пищеблоке: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать брокеражную комиссию в составе:. 

-Кутуева Р.Ш.-Зав.производством 

- Зязюля Н.Ф. – медицинская сестра 

- Тер-Егиозарову Э.Н. – заведующую хозяйством 

- Хаперскову О.С. – зам. директора по УВР. 

 

 

Директор _______________ Л.П.Сыкеева 



Государственное бюджетное общеобразовательное  

учреждение средняя общеобразовательная 

 школа № 112  

Выборгского района Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 

№  4/1                                                                             от  01.09.2022г. 

 

 

«Об организации родительского контроля  

за организацией питания обучающихся 

 в ГБОУ школе № 112» 

 

 

В целях улучшения качества питания обучающихся в ГБОУ школе №112, повышения 

эффективности системы контроля качества питания обучающихся, руководствуясь 

Федеральным законом от 29.12.2012г.  № 273 ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 

организацией питания детей в общеобразовательных организациях», утвержденными 

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека» от 18.05.2020г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля за организацией 

питания обучающихся в ГБОУ школе № 112, заместителя директора по УВР 

Хаперскову О.С. 

2. Утвердить «Положение о родительском контроле за организацией питания 

обучающихся в ГБОУ школе № 112 (Приложение № 1) 

3. Утвердить Порядок доступа родительского контроля за организацией питания 

обучающихся в ГБОУ школе № 112 (Приложение № 4) 

4. Ответственному за ведение сайта Хаперсковой О.С. разместить Положение на 

официальном сайте ГБОУ школа № 112. 

5. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания 

обучающихся в ГБОУ школе № 112 (Приложение № 2)  

6. Утвердить ежегодный план-график мероприятий родительского контроля за 

организацией питания обучающихся в ГБОУ школе № 112 (Приложение № 3)  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор __________________ Л.П. Сыкеева 


		2022-09-01T14:03:11+0300
	Сыкеева Людмила Петровна
	Я одобряю этот документ


		2022-09-01T14:03:26+0300
	Сыкеева Людмила Петровна
	Я одобряю этот документ


		2022-09-01T14:03:36+0300
	Сыкеева Людмила Петровна
	Я одобряю этот документ


		2022-09-01T14:03:47+0300
	Сыкеева Людмила Петровна
	Я одобряю этот документ




